
 
Infoleht ning meelespea looma võtjale 

 

MTÜ Kiisu tahab koju võetud loomadele on teostatud järgmised meditsiinilised protseduurid 
– loomad on eakohaselt vaktsineeritud, neile on teostatud parasiiditõrje ning paigaldatud 
mikrokiip. Mikrokiip on juba kantud ka Lemmikloomaregistrisse (llr.ee), et lemmikloom leiaks 
võimalikult kiiresti ja turvaliselt tee koju tagasi teie juurde. 

Meie kassid on steriliseeritud või kastreeritud. Erandiks on väga noored loomad. Kassipoja 
operatsioon jääb uue omaniku planeerida teie poolt valitud veterinaarkliinikus. 

 

Vaktsineerimine 

Eesti Vabariigis on kasside marutaudi vastane vaktsiin kohustuslik. Seda tuleb teha vähemalt 
iga kahe aasta tagant. Lisaks marutaudile saavad meie kassid ka kompleksvaktsiini. 

Kasside kompleksvaktsiin sisaldab toimeaineid kolme kasside populatsioonis enamlevinud 
viiruinfektsiooni vastu – kalitsiviirus (hingamisteede nakkus), panleukopeenia (nn kasside 
parvo/katk) ja nakkav ninotrahheiit (herpes). 

 

Ükski vaktsiin ei taga 100 % kaitset, kuid kindlasti vähendab haigestumise tõenäosust ning 
kergendab nakkuse korral haigussümptomeid. Korduvvaktsiin tuleks võimalikult tugeva 
immuunsuse tagamiseks teostada kuu aja pärast peale esimest vakstsiini. 

Osadele loomadele on see juba hoiukodus tehtud. Edasine vaktsineerimisgraafik pannakse 
paika juba teie poolt valitud veterinaari juures ja sõltub nii looma eripärast, vanusest kui ka 
vaktsiini tootjast. 

Süstekoht (turja piirkond, tagajäse) võib peale vaktsineerimist olla valulik ja turses.Vahel tekib 
tihe muna, mis kaob tavaliselt kuuaja jooksul. Kui muutused kestavad kauem, siis tuleb 
pöörduda veterinaari poole. 

Kõik vaktsineerimisega seotud info (vaktsineerimise kuupäev, korduv vaktsiiniaeg, veterinaari 
kinnitus) on kirjas lemmiklooma passis, mis teile hoiukodust kaasa antakse. 

 

Parasiidi tõrje 

Tervisekontrolli käigus saavad kõik meie loomad profülaktiliselt nii sise- kui välisparasiitide 
vastase tõrje. Preparaate on erinevaid – sobiva valime vastavalt looma kaalule, vanusele ja 
näidustusele. 

Lemmiklooma passis on kirjas, milliseid parasiidivastaseid vahendeid ja millal on loom saanud. 



 
Kodus soovitame teha lemmikloomal profülaktilist siseparasiidi tõrjet vähemalt kaks korda 
aastas, ideaalis nelis korda aastas. 

Kui loomal on väljaheites parasiidid, siis peaks loom saama kohe ravi ja kindlasti korduse 14 
päeva möödudes. 

Välisparasiitide tõrjet teostada vastavalt vajadusele. 

 

Uue koduga harjumine 

Igasugune keskkonna vahetus on loomale stressi allikas. Loomad on väga erinevad – ühed 
harjuvad uue koduga kiiresti ja valutult, teistel läheb natuke kauem aega. Pelglikud kassid 
valivad endale ilmselt paari esimese päeval rahuliku, eraldatud koha, kus nad ennast 
turvaliselt tunnevad ning siis tasapisi uue ümbrusega tutvuma hakkavad. Vähehaaval võib 
hakata looma tutvustama pereliikmetega ning ka teiste loomadega. On olemas ka 
abivahendeid, mis aitavad teie lemmikul kiiremini harjuda uue koduga. Need sisaldavad 
feromoone või muid kassidele rahusavalt ja turvatunnet tekitavalt mõjubvaid aineid.Vahendid 
on müügil nii suuremates loomapoodides kui ka veterinaarkliinikutes. 

Isegi kui te teete enda poolt kõik, et teie lemmik uues kodus võimalikult kergelt ja valutult 
kohaneks võivad mõne nädala jooksul tekkida nii ülemiste hingamisteede eprobleemid 
(silmapõletik, nohu) kui ka seedehäired (kõhukinnisus, kõhulahtisus). Sel juhul võtke kindlasti 
ühendust lemmiku loovutanud hoiukoduga. 

Hoiukodus on meie loomad saanud siin veedetud aja jooksul kindlat toitu ning nende 
seedesüsteem on sellega harjunud.(Specific kuivtoit ja konserv) 

Kui lemmik läheb uude koju, siis võiks uusi toite talle pakkuda vähehaaval, et järsu menüü 
muutuse tõttu kõhulahtisust, oksendamist või muid probleeme vältida. 

Kasside organism ei talu piimas sisalduvat laktoosi nind see võib põhjustada väga tõsist ja 
organismi kurnavat kõhulahtisust. Samuti ei ole vaja kassidele sööta kala, kanakonte. 

Loomapoodides ja kiinikutes on suur valik kvaliteetseid lemmikloomatoite, mis sisaldavad 
vajalikul määral toitaineid, vitamiine ja mineraale, et teie kass oleks hea tervise juures ja 
tunneks end hästi. 

 


